РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.10.2018

                  №125

            п. Красноармейский
Об утверждении Перечня муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района согласно приложению.
2.Признать утратившими силу распоряжения Администрации Красноармейского сельского поселения по Перечню, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения:                                   А.С.Богуш
Приложение

к распоряжению Администрации
Красноармейского сельского поселения
от 01.10.2018 № 125
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Красноармейского сельского поселения

 Орловского района
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Обеспечение общест-венного порядка и про​филактика правонарушений»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции,

	2. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Обеспечение защиты населе​ния и территорий от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах;

	3. «Развитие культуры и туризма»
	 Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного дела;  формиро​вание единого культурного пространства;

	4. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Обеспечение экологической безопасности и сохранение природных экосистем; обеспечение эффективного использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов; обеспечение снижения негативного воздействия отходов на окружающую среду

	5. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	6. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	7. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях; развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности; развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения

	8. «Муниципальная политика»

	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Развитие муниципального управления;

развитие муниципальной службы; создание условий для объективного и полного информирования жителей поселения о деятельности органов муниципальной власти поселения

	9. «Эффективное управление муниципальными финансами»

	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Долгосрочное финансовое планирование, нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного

процесса,  организация и осуществление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;  управление муниципальным долгом Красноармейского сельского поселения; развитие и сопровождение единой автоматизированной системы управления общественными финансами в сельском поселении; поддержание устойчивого исполнения бюджета сельского поселения;

	10. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей

	11. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Красноармейского

сельского поселения
	Предоставление мер социальной поддержки от​дельных категорий граждан;

	12. «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй​ственной продукции, сырья и продовольствия»
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Устой​чивое развитие тер​ритории

	13. «Формирование современной городской среды на территории Красноармейского сельского поселения на 2018-2022 годы»
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Формирование современной городской среды, содействие обустройству мест массового отдыха населения (муниципальных парков)

Приложение №2

к распоряжению Администрации

Орловского района

от 01.10.2018 № 125

ПЕРЕЧЕНЬ

распоряжений Администрации

Красноармейского сельского поселения, признанных утратившими силу

1. Распоряжение Администрации Красноармейского сельского поселения от 03.09.2013 № 82 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района».

2.  Распоряжение Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.10.2013 № 88 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Красноармейского сельского поселения от 03.09.2013 № 82».

3. Распоряжение Администрации Красноармейского сельского поселения от 30.06.2017 № 73А «О внесении изменений в распоряжение Администрации Красноармейского сельского поселения от 03.09.2013 № 82».
PAGE
1